

白沙统计月报

2025年7月



白沙黎族自治县统计局编

二〇二五年八月二十七日

全县主要经济指标

2025年7月

项 目	单位	本月	本月止 累 计	增长 (%)		在全省 排 名
				本 月	累 计	
一、规模以上工业总产值	万元	——	——	-31.7	-13.8	
规模以上工业增加值	万元	——	——	-16.5	-6.6	第 16
二、货物周转量	万吨公里	148.74	1032.60	14.0	18.8	
旅客周转量	万人公里	218.60	2139.53	-39.9	-10.3	
三、邮政业务总量	万元	190.67	1377.96	18.5	7.6	
四、社会消费品零售总额	万元	14547	102842	-2.6	0.9	
限额以上社会消费品零售额	万元	540.1	3098.7	-1.4	11.0	
限额以上批发零售业销售额	万元	1351.5	5922.3	-44.0	-38.8	
限额以上住宿业营业额	万元	131.6	1049.2	69.4	152.8	
五、货物进出口总额	万元	26.0	266.0	-44.1	17.6	第 11
服务进出口总额	万元	0	12	——	75.2	第 3
六、接待过夜游客人数	万人次	5.82	41.90	22.5	15.5	第 1
七、固定资产投资总额	万元	——	——	——	-60.9	第 18
#房地产开发投资	万元	8722	5940	——	46.8	第 2
八、地方一般公共预算收入	万元	1169	12529	17.0	4.7	第 10
地方一般公共预算支出	万元	35348	205864	22.9	13.5	第 4
九、金融机构本外币存款期末余额	万元	1050697	——	6.7	——	
金融机构本外币贷款期末余额	万元	657943	——	10.7	——	



规模以上工业总产值、销售产值及工业产品产量

2025年7月						
项 目	2025年		2024年		增长（%）	
	本月	累 计	本月	累 计	本 月	累 计
一、工业总产值（当年价格）	——	——	——	——	-31.7	-13.8
1、轻工业	——	——	——	——	0.4	-6.1
2、重工业	——	——	——	——	-32.8	-14.2
在总计中：国有企业	——	——	——	——	-1.0	-3.6
民营企业	——	——	——	——	-46.2	-25.8
在合计中：木材加工和木制品业	——	——	——	——	31.0	20.8
非金属矿物制品业	——	——	——	——	-50.7	20.6
电力、热力生产和供应业	——	——	——	——	-1.1	-3.3
二、工业销售产值（当年价格）	——	——	——	——	-28.8	-9.9
三、工业销售率（%）	97.7	124.8	93.8	119.4	3.9	5.4
四、规上工业增加值（当年价格）	——	——	——	——	-16.5	-6.6
五、主要工业产品产量						
非金属矿物制品业（立方米）	11227	98286	23258	75924	-51.7	29.5
电力、热力生产和供应业（万千瓦时）	4472	27553	4330	27804	3.3	-0.9
六、工业能源消费量(吨标准煤)	299	2171	414	2306	-27.7	-5.9



邮政业务总量

2025年7月

项 目	2025年		2024年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
邮政业务总量(万元)	190.67	1377.96	160.86	1281.10	18.5	7.6
#函件（千件）	0.16	14.47	0.26	2.09	-38.5	592.3
包裹（千件）	7.43	80.04	15.02	101.55	-50.5	-21.2
报纸（千份）	200.11	1343.63	211.35	1428.49	-5.3	-5.9
特快专递（千件）	3.96	42.60	5.34	44.91	-25.8	-5.1

客货运输完成情况

2025年7月

项 目	2025年		2024年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
货运量(万吨)	2.99	20.85	2.55	16.97	17.3	22.8
货物周转量(万吨公里)	148.74	1032.60	130.47	869.09	14.0	18.8
客运量(万人)	1.03	10.49	1.88	14.05	-45.2	-25.3
旅客周转量(万人公里)	218.60	2139.53	363.45	2385.97	-39.9	-10.3



限额以上社会消费品零售额

项 目	2025年7月				单位：万元	
	2025年		2024年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
社会消费品零售额	540.1	3098.7	547.9	2791.7	-1.4	11.0
一、按销售单位所在地分						
1、城镇	540.1	3098.7	547.9	2791.7	-1.4	11.0
2、农村						

限额以上批发和零售业商品销售情况

项 目	2025年7月				单位：万元	
	2025年		2024年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
销售额总计	1351.5	5922.3	2412.7	9671.1	-44.0	-38.8
一、批发业	841.8	2993.3	1875.8	6909.6	-55.1	-56.7
二、零售业	509.7	2929.0	536.9	2761.5	-5.1	6.1

限额以上住宿和餐饮业经营情况

项 目	2025年7月				单位：万元	
	2025年		2024年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、住宿业营业额	131.6	1049.2	77.7	415.0	69.4	152.8
#客房收入	101.1	725.7	66.3	382.4	52.5	89.8
餐费收入	30.3	166.3	10.2	27.8	197.1	498.2
商品销售额	0.1	4.2	0.8	3.1	-87.5	35.5
其他收入	0.1	153.0	0.4	1.7	-75.0	8900.0
二、餐饮业营业额	0.0	0.0	0.0	0.0		
#餐费收入和商品销售收入	0.0	0.0	0.0	0.0		



限额以上商品零售额

项 目	2025年7月				单位：万元	
	2025年		2024年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
合 计	509.8	2932.4	537.7	2763.9	-5.2	6.1
一、粮油、食品类	164.4	1216.1	164.5	1171.1	-0.1	3.8
#粮油类	52.6	400.8	55.3	421.2	-4.9	-4.8
肉禽蛋类	49.7	356.2	60.6	275.3	-18.0	29.4
水产品类	2.6	53.8	3.1	87.6	-16.1	-38.6
蔬菜类	19.8	119.2	10.9	112.8	81.7	5.7
干鲜果品类	22.2	147.8	17.6	144.7	26.1	2.1
二、饮料类	45.4	344.0	43.1	348.0	5.3	-1.1
三、烟酒类	17.4	130.7	17.3	124.7	0.6	4.8
四、服装鞋帽、针、纺织品类	16.4	135.6	17.8	130.5	-7.9	3.9
1、服装类	3.9	32.0	4.3	29.8	-9.3	7.4
2、鞋帽类	5.8	48.8	6.2	47.4	-6.5	3.0
3、针纺织品类	6.7	54.8	7.3	53.3	-8.2	2.8
五、化妆品类	13.6	93.5	12.4	92.7	9.7	0.9
六、日用品类	72.5	407.0	44.2	321.5	64.0	26.6
七、五金、电料类	8.7	81.6	11.6	80.7	-25.0	1.1
八、体育、娱乐用品类	8.7	67.9	7.4	55.0	17.6	23.5
九、书报杂志类	159.2	425.4	212.2	411.7	-25.0	3.3
十、家用电器和音像器材类	0.2	1.0	0.1	0.6	100.0	66.7
十一、文化办公用品类	0.3	1.5	0.2	1.3	50.0	15.4
十二、其他	3.0	28.1	6.9	26.1	-56.5	7.7

固定资产投资完成额

2025年7月

项 目	增长 (%)
一、固定资产投资总额	-60.9
#房地产开发	51.6
#基础设施	-34.7
1、按三次产业分	
第一产业	-40.2
第二产业	-96.5
第三产业	-36.8
2、按构成分	
#建筑安装工程	-64.6
设备工器具购置	-75.1
其他费用	11.2
二、按国民经济行业分	
(1) 农林牧渔业	-40.2
(2) 制造业	426.0
(3) 电力、热力、燃气及水的生产和供应业	-77.7
(4) 交通运输、邮政业	-75.9
(5) 住宿和餐饮业	-47.2
(6) 信息传输、计算机服务业	0.3
(7) 房地产业	-21.9
(8) 租赁和商务服务业	-18.6
(9) 水利、环境和公共设施管理业	-20.1
(10) 居民服务及其他居民服务	-73.6
(11) 教育	-84.9
(12) 卫生和社会工作	-58.4
(13) 文化、体育和娱乐业	-25.8
三、施工项目个数 (个)	-19.9
本年新开工项目	-11.1
本年投产项目个数	-28.6

房地产开发投资完成情况

2025年7月

单位：万元

项 目	本年 累计	上年同 期累计	增长（%）
一、房地产开发投资总额	8722	5940	46.8
按工程用途分			
住宅	401	4035	-90.1
办公楼	341	0	
商业营业用房	6927	878	689.0
其他	1053	1027	2.5
按构成分			
建筑工程	6225	3552	75.3
安装工程	8	673	-98.8
设备工器具购置	0	313	
其他	2489	1402	77.5
#土地购置费	0	0	
二、本年财务资金来源小计	22414	17875	25.4
国内贷款	0	1700	
利用外资	0	0	
自筹资金	4470	2881	55.2
其他资金	17944	13294	35.0
三、本年新增固定资产	0	0	
四、施工项目个数（个）	8	22	-63.6
#本年新开工项目	2	0	
五、投产项目个数	0	0	
六、房屋施工面积（万平方米）	34.58	45.35	-23.8
#本年新开工	0.00	0.00	
七、新建商品房销售面积（万平方米）	0.51	2.40	-78.6
#住宅	0.46	1.90	-75.6
八、新建商品房销售额（万元）	2832	14803	-80.9
#住宅	2527	12425	-79.7



地方一般公共预算收入情况

2025年7月

单位：万元

项 目	2025年		2024年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、地方一般公共预算收入	1169	12529	999	11964	17.0	4.7
税务征收部门收入	1105	6154	945	5920	16.9	4.0
财政征收部门收入	64	6375	54	6044	18.5	5.5
1、税收收入	1105	6154	945	5920	16.9	4.0
增值税	391	2179	389	2112	0.5	3.2
企业所得税	97	644	-10	811	-1070.0	-20.6
个人所得税	21	192	23	164	-8.7	17.1
资源税	24	58	0	3		1833.3
城市维护建设税	39	215	44	223	-11.4	-3.6
房产税	179	462	135	435	32.6	6.2
印花税	15	101	23	84	-34.8	20.2
土地使用税	163	555	178	536	-8.4	3.5
土地增值税	12	480	24	242	-50.0	98.3
车船使用和牌照税	24	186	20	180	20.0	3.3
耕地占用税	19	166	0	461		-64.0
契税	107	863	115	635	-7.0	35.9
烟叶税	5	6	1	1	400.0	500.0
环保税	9	19	3	9	200.0	111.1
其他税收收入	0	28	0	24		16.7
2、非税收入	64	6375	54	6044	18.5	5.5
专项收入	37	219	46	276	-19.6	-20.7
#教育费附加	24	131	27	140	-11.1	-6.4
行政性收费收入	8	1513	4	538	100.0	181.2
罚没收入	15	3032	3	2472	400.0	22.7
国有资本经营收入	0	42	0	0		
国有资源（资产）有偿使用收入	4	1441	1	278	300.0	418.3
捐赠收入	0	70	0	2477		-97.2
政府住房基金收入	0	39	0	0		
其他收入	0	19	0	3		533.3
二、省级调拨补助收入	31000	159000	26500	200532	17.0	-20.7

地方一般公共预算支出情况

项 目	2025年7月				单位：万元	
	2025年		2024年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
地方一般公共预算支出	35348	205864	28755	181349	22.9	13.5
#民生支出	27991	162302	23462	147147	19.3	10.3
#一般公共服务支出	4103	24540	3494	20647	17.4	18.9
国防支出	0	82	0	6		1266.7
公共安全支出	1020	9144	1380	7405	-26.1	23.5
教育支出	8546	40686	6091	34921	40.3	16.5
科学技术支出	46	402	85	410	-45.9	-2.0
文化旅游体育与传媒支出	1439	4174	830	2582	73.4	61.7
社会保障和就业支出	4119	39930	3977	30235	3.6	32.1
卫生健康支出	3453	17834	2635	16374	31.0	8.9
节能环保支出	1053	4157	1604	7961	-34.4	-47.8
城乡社区事务支出	1196	8581	1246	7244	-4.0	18.5
农林水务事务支出	7075	39198	5899	41344	19.9	-5.2
交通运输支出	299	1933	410	1806	-27.1	7.0
资源勘探工业信息等支出	14	304	17	156	-17.6	94.9
商务服务业等事务	213	1032	50	270	326.0	282.2
金融支出	0	23	0	0		
自然资源海洋气象等支出	610	1752	115	563	430.4	211.2
住房保障支出	797	5492	754	4566	5.7	20.3
粮油物资储备管理事务	14	317	16	114	-12.5	178.1
灾害防治及应急管理支出	198	1764	41	841	382.9	109.8
债务付息支出	1128	4492	111	3889	916.2	15.5
债务发行费用支出	25	27	0	15		80.0



政府性基金收支情况

2025年7月					单位：万元	
项 目	2025年		2024年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
政府性基金收入合计	-244	2586	855	2334	-128.5	10.8
彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用	1	2	0	1		100.0
国有土地使用权出让金收入	-252	2409	830	2263	-130.4	6.5
城市基础设施配套费收入	0	0	3	3		
污水处理费收入	0	6	9	9		-33.3
彩票公益金收入	7	72	7	28	0.0	157.1
国有土地收益基金收入	0	77	0	19		305.3
农业土地开发基金收入	0	20	6	11		81.8
政府性基金支出合计	9130	33992	892	19896	923.5	70.8
文化旅游体育与传媒支出	0	6	0	0		
城乡社区事务	1284	3721	227	8308	465.6	-55.2
农林水事务	0	906	410	1145		-20.9
自然资源海洋气象等支出	0	57	0	0		
资源勘探工业信息等支出	8	36	0	0		
债务付息支出	560	1854	225	712	148.9	160.4
债务发行费用支出	17	17	0	9		88.9
其他	7261	27395	30	9722	24103.3	181.8

金融机构本外币存贷款余额

2025年7月

单位：万元

项 目	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	比上年同期 增长(%)
一、各项银行存款余额	1050697	1054689	984349	-0.4	6.7
（一）境内存款	1050418	1054407	983932	-0.4	6.8
1. 住户存款	864135	865845	763995	-0.2	13.1
（1）活期存款	362175	365738	321281	-1.0	12.7
（2）定期及其他存款	501960	500107	442714	0.4	13.4
2. 非金融企业存款	59968	56724	69915	5.7	-14.2
（1）活期存款	56334	54429	44056	3.5	27.9
（2）定期及其他存款	3634	2295	25859	58.3	-85.9
3. 广义政府存款	115323	120085	139135	-4.0	-17.1
（1）财政性存款	32894	37101	28340	-11.3	16.1
（2）机关团体存款	82429	82984	110795	-0.7	-25.6
4. 非银行业金融机构存款	10992	11753	10887	-6.5	1.0
（二）境外存款	278	282	417	-1.4	-33.3
二、各项银行贷款余额	657943	659382	594566	-0.2	10.7
（一）境内贷款	657892	659333	594566	-0.2	10.7
1. 住户贷款	233885	233379	212216	0.2	10.2
（1）短期贷款	26754	26426	25391	1.2	5.4
消费贷款	5378	5622	7294	-4.3	-26.3
经营贷款	21376	20804	18097	2.7	18.1
（2）中长期贷款	207131	206953	186825	0.1	10.9
消费贷款	84084	83327	73880	0.9	13.8
经营贷款	123047	123626	112945	-0.5	8.9
2. 非金融企业及机关团体贷款	424007	425954	382350	-0.5	10.9
（1）短期贷款	26706	26736	38171	-0.1	-30.0
（2）中长期贷款	366183	366473	344179	-0.1	6.4
（3）票据融资	31118	32745	0	-5.0	
（二）境外贷款	50	50	0	0.0	

金融机构人民币存贷款余额

项 目	2025年7月			单位：万元	
	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	比上年同期 增长(%)
一、各项银行存款余额	1050596	1054589	984298	-0.4	6.7
（一）境内存款	1050318	1054307	983881	-0.4	6.8
1. 住户存款	864042	865752	763965	-0.2	13.1
（1）活期存款	362097	365659	321263	-1.0	12.7
（2）定期及其他存款	501945	500093	442702	0.4	13.4
2. 非金融企业存款	59961	56717	69894	5.7	-14.2
（1）活期存款	56327	54422	44035	3.5	27.9
（2）定期及其他存款	3634	2295	25859	58.3	-85.9
3. 广义政府存款	115323	120085	139135	-4.0	-17.1
（1）财政性存款	32894	37101	28340	-11.3	16.1
（2）机关团体存款	82429	82984	110795	-0.7	-25.6
4. 非银行业金融机构存款	10992	11753	10887	-6.5	1.0
（二）境外存款	278	282	417	-1.4	-33.3
二、各项银行贷款余额	657943	659383	594566	-0.2	10.7
（一）境内贷款	657892	659333	594566	-0.2	10.7
1. 住户贷款	233885	233379	212216	0.2	10.2
（1）短期贷款	26754	26426	25391	1.2	5.4
消费贷款	5378	5622	7294	-4.3	-26.3
经营贷款	21376	20804	18097	2.7	18.1
（2）中长期贷款	207131	206953	186825	0.1	10.9
消费贷款	84084	83327	73880	0.9	13.8
经营贷款	123047	123626	112945	-0.5	8.9
2. 非金融企业及机关团体	424007	425954	382350	-0.5	10.9
（1）短期贷款	26706	26736	38171	-0.1	-30.0
（2）中长期贷款	366183	366473	344179	-0.1	6.4
（3）票据融资	31118	32745	0	-5.0	
（二）境外贷款	50	50	0	0.0	



全省主要经济指标

2025年7月

项 目	本月	本月止 累 计	增长 (%)	
			本 月	累 计
一、规模以上工业增加值	——	——	5.7	10.4
二、全社会用电量（亿千瓦时）	52.34	313.26	7.7	3.2
#工业用电量	17.80	110.70	8.2	3.3
三、货物运输周转量（亿吨公里）	1203.52	8038.55	8.2	5.0
四、旅客运输周转量（亿人公里）	92.45	572.05	4.4	13.2
五、货物吞吐量（万吨）	1900.45	13629.95	15.60	8.8
六、固定资产投资总额	——	——	-23.0	-9.3
非房地产开发投资（亿元）	——	——	-3.3	-7.3
房地产开发投资（亿元）	52.60	571.03	-48.6	-13.6
七、新建商品房销售面积（万平方米）	56.93	532.41	-33.9	6.6
八、新建商品房销售额（亿元）	103.46	895.06	-16.50	15.6
九、社会消费品零售总额（亿元）	——	1544.05	——	9.9
十、货物进出口总额(亿元)	188.97	1406.94	-31.3	-10.8
十一、服务进出口总额（亿元）	56.28	403.38	19.6	23.9
十二、接待游客总人数（万人次）	706.87	6228.16	8.0	8.1
#接待过夜游客（万人次）	546.91	4190.05	7.0	6.7
十三、旅游总花费（亿元）	161.49	1350.76	13.2	8.9
十四、地方一般公共预算收入(亿元)	81.19	577.76	3.9	1.5
#地方税收收入	66.10	444.29	1.5	2.1
十五、地方一般公共预算支出（亿元）	156.43	1297.96	-16.5	3.8
十六、金融机构期末存款余额（亿元）	15150.12	——	10.1	——
十七、金融机构期末贷款余额（亿元）	14023.53	——	13.4	——
十八、居民消费价格指数	99.80	99.7	-0.2	-0.3
十九、工业生产者出厂价格指数	94.4	95.4	-5.6	-4.6
二十、环境空气质量优良率（%）	100.0	97.3	0.0	-2.7
二十一、地级城市饮用水水源水质达标率	100.0	100.0	0.0	0.0
二十二、城镇内河（湖）水质达标率	96.1	95.2	0.3	-0.9